
АДМИНИСТРАЦИЯ 

 ПОПОВО-ЛЕЖАЧАНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

ГЛУШКОВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
 

от 17 июля 2023 г. № 34 
 

«Об утверждении отчета о реализации 
муниципальной программы «Развитие культуры 

в Попово-Лежачанском сельсовете  Глушковского района  Курской области на период 2019-2023 годы» за 2022 год 
 
 
        
   В соответствии с Порядком принятия решения о разработке муниципальных программ органа местного самоуправления 
«Попово-Лежачанский  сельсовет»  Глушковского района , их формирования, реализации и проведение  оценки эффективности 
реализации», утвержденным постановлением Администрации Попово-Лежачанского  сельсовета Глушковского района от 
25.10.2013г. № 23,  Администрация Попово-Лежачанского  сельсовета Глушковского района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 
       1. Утвердить отчет о реализации муниципальной программы «Развитие культуры в Попово-Лежачанском сельсовете 
Глушковского района  Курской области на период 2019-2023 годы» за 2022 год. 
 
       2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит обнародованию на официальном сайте 
Администрации Попово-Лежачанский    сельсовета Глушковского района  в сети «Интернет». 
 
 
Глава Попово-Лежачанский  сельсовета 
Глушковского района                                                                    Я.В. Галиченко 
 
 
 
 



Утвержден 
постановлением  Администрации 

Попово-Лежачанского  сельсовета Глушковского района 
 от 17 июля 2023 г. № 34 

                                                                                                            
Годовой отчет 

о ходе реализации Муниципальной программы  
" Развитие культуры в Попово-Лежачанском сельсовете Глушковского района  Курской области» 

за 2022 год 
 

 

№ 
 п/п 

Наименование 
муниципальной 

программы, подпрограмм, 
мероприятий 

Срок реализации Ответствен
-ный 

исполнител
ь 

(соисполни
-тель, 

участник) 

Финансирование (тыс.руб.) Информация о 
выполнении 

(причины 
невыполнения) 

начало завершени
е 

план факт источник 

1
1 

Муниципальная 
программа  
«Развитие культуры в 
Попово-Лежачанском 
сельсовете Глушковского 
района  Курской области" 
(цель – обеспечение 
единого культурного 
пространства для 
представителей разных 
социальных групп в целях 
получения доступа к 
культурным ценностям; 
-повышение роли 
культуры в воспитании, 
просвещения и в 
обеспечении досуга 
жителей)  

01.01.2022 31.12.2022 Администр
ация 
Попово-
Лежачанск
ого 
сельсовета  
МКУК 
«Попово-
Лежачанск
ий ЦСДК» 

1566,943 1527,91203 Бюджет 
Администр

ации 
Попово-

Лежачанко
го 

сельсовета 

Муниципальная 
программа 
исполнена на 
97,51 %. 

 Подпрограмма 
«Искусство" 

01.01.2022 31.12.2022 Администр
ация 

1566,943 1527,91203 Бюджет 
Администр

Муниципальная 
программа 



задачи подпрограммы: 

 создание   условий   

поддержки  молодых 

дарований 

создание условий, 

направленных  на 

сохранение традиционной 

народной культуры  

Попово-
Лежачанск
ого 
сельсовета  
МКУК 
«Попово-
Лежачанск
ий ЦСДК» 

ации 
Попово-

Лежачанко
го 

сельсовета 

исполнена на 
97,51 %. 

 
 

Отчет об использовании бюджетных ассигнований местного бюджета на реализацию 
Муниципальной программы 

" Развитие культуры в Попово-Лежачанском сельсовете Глушковского района   
Курской области» за 2022 г 

 

   
Статус    

Наименовани
е 

муниципальн
ой 

программы, 
подпрограмм

ы 
муниципальн

ой 
программы, 
основного 

мероприятия 

Ответственный 
исполнитель, 

соисполнители, 
участники     

Код бюджетной классификации Расходы  (тыс. рублей), годы          

ГРБС  Рз Пр ЦСР  ВР сводная 
бюджетн
ая 
роспись 
на 1 
января 
2022 
года 

сводная 
бюджетна
я роспись 

на 31 
декабря 

2022 года 

кассовое 
исполнение 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

Муниципальна
я 
программа  

" Развитие 
культуры в 
Попово-
Лежачанском 
сельсовете 
Глушковского 

Администрации 
 Попово-
Лежачанского 
сельсовета  

001 х х х 1429,974 1566,943 1527,91203 



   
Статус    

Наименовани
е 

муниципальн
ой 

программы, 
подпрограмм

ы 
муниципальн

ой 
программы, 
основного 

мероприятия 

Ответственный 
исполнитель, 

соисполнители, 
участники     

Код бюджетной классификации Расходы  (тыс. рублей), годы          

ГРБС  Рз Пр ЦСР  ВР сводная 
бюджетн
ая 
роспись 
на 1 
января 
2022 
года 

сводная 
бюджетна
я роспись 

на 31 
декабря 

2022 года 

кассовое 
исполнение 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

района   
Курской 
области 

Подпрограмм
а  

"Искусство" Администрации 
 Попово-
Лежачанского 
сельсовета 

001 0801 х х 1429,974 1566,943 1527,91203 

   001 0
0801 

 

0000000 
100 986,654 750,000 750,000 

   001 0
0801 

0000000 200 401,820 772,443 733,63383 

          

   001 0
0801 

0000000 800 41,500 44,500 44,27820 

 

Приложение 

Сведения о достижении значений показателей (индикаторов) 
Муниципальной программы «Развитие культуры в Попово-Лежачанском сельсовете Глушковского района   

Курской области» за 2022 год 

Подпрограмма  «Искусство» 



 

№ 
П

№п
/п 

Показатель 
(индикатор) 

(наименование) 

Ед.измере-
ния 

Значение показателей 
(индикаторов) 

муниципальной программы, 
подпрограммы муниципальной 

программы 

Обоснование 
отклонений значений 
показателя  (индикатора) на 
конец отчетного года (при 
наличии) 

предшест-
вующий 
2021 год 

отчетный  2022 год 

план факт 

1 2 3 4 5 6 7 

 

1 Среднее число зрителей 
на платных культурно- 

досуговых мероприятиях (на 
1000 человек 

Чел. 256 256 256  

 

 

2  
Среднее число участников 

клубных формирований в 
расчете на 1000 человек 

 

Чел. 

 

73 

 

73 73  

 

3 

 
Удельный вес населения, 

участвующего в клубных 
формированиях в расчете на 

1000 человек 

 

процентов 

103 

 

103 

 

103 

 
 

 

4 

Увеличение доли детей, 
привлекаемых к участию в 

творческих мероприятиях от 
общего числа детей 

процентов 3 3 3  

 

 

5 

Среднее число посещений 
киносеансов в расчете  на 1 

жителя населенного пункта, где 

Чел. _ _ _  



№ 
П

№п
/п 

Показатель 
(индикатор) 

(наименование) 

Ед.измере-
ния 

Значение показателей 
(индикаторов) 

муниципальной программы, 
подпрограммы муниципальной 

программы 

Обоснование 
отклонений значений 
показателя  (индикатора) на 
конец отчетного года (при 
наличии) 

предшест-
вующий 
2021 год 

отчетный  2022 год 

план факт 

1 2 3 4 5 6 7 

имеется киноустановка 

 
 

Оценка эффективности реализации программы 
 

1. Степень достижения запланированных результатов (достижения целей и решения задач программы (оценка 
результативности): 
 
Е =  1527,91203/1566,943 х100% = 97,51 % 
 
Вывод: Степень достижения запланированных результатов удовлетворительная. 
 
 
2. Степень соответствия фактических затрат местного бюджета  запланированного уровня (оценка полноты использования 
бюджетных средств): 
 
П = 1527,91203/1566,943 х100% = 97,51 % 
 
 Вывод: Степень соответствия фактических затрат местного бюджета на реализацию программы запланированному уровню - 
удовлетворительная. 
 
3. Эффективность использования средств местного бюджета (оценка экономической эффективности достижения результатов): 
 
Э =97,51 : 100 = 0,98 
 
Вывод:  Эффективность использования средств местного бюджета – высокая. 
 
 


